
Администрация Большеуковского муниципального района 
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» ноября 2024г. _ •' № 129-п

Об изъятии земельного участка'и находящихся на нем объектов 4
недвижимого имущества для муниципальных нужд Болыпеуковского 
муниципального района Омской области

В связи с признанием многоквартирного дома аварийными и 
подлежащим сносу, на основании постановления администрации 
Болыпеуковского муниципального района Омской области от 29.12.2016 года 
№233-п «О сносе аварийных домов, находящихся на территории 
Болыпеуковского муниципального района и расселении граждан из 
аварийного жилья» руководствуясь пп.4 п.2 ст.56.3 Земельного кодекса 
Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Болыпеуковского муниципального района Омской области, Администрация 
Болыпеуковского муниципального района Омской области постановляет:

1 .Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 55:03:030116:29 площадью 295 кв.м., расположенный по адресу: 
Омская область, Большеуковский район, с.Большие Уки, ул.Иванова, д.20, 
кв.1 в связи с признанием расположенного на нем многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу путем предоставления возмещения 
собственникам.

2 . В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять у собственников 
жилое помещение с кадастровым номером 55:03:030116:102, площадью 27,0 
кв.м., расположенное по адресу: Омская область, Большеуковский район, 
с.Большие Уки, ул.Иванова, д.20, кв.1 путем предоставления возмещения * 
собственникам.

3 .Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 55:03:030116:30 площадью 420 кв.м., расположенный по адресу: < 
Омская область, Большеуковский район, с.Большие Уки, ул.Иванова, д.20, , 
кв.2 в связи с признанием расположенного на нем многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу путем предоставления возмещения 4 
собственникам.

4 . В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка, 
указанного в пункте 3 настоящего постановления, изъять у собственников 
жилое помещение с кадастровым номером 55:03:030116:103, площадью 28,4 
кв.м., расположенное по адресу: Омская область, Большеуковский район,



с.Большие Уки, ул.Иванова, д.20, кв.2 путем предоставления возмещения 
собственникам.

5. Начальнику отдела строительства и ЖКК администрации 
Большеуковского муниципального района Омской области Л.Ю. 
Манторовой:

направить копию постановления в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним; . .

- обеспечить в порядке, установленном законодательством РФ, 
выполнение работ по оценке изымаемого земельного участка и жилого 
помещения;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости 
проекты соглашения об изъятии недвижимости в порядке, установленном 
законодательством РФ.

6. Сектору ' информационных технологий и организационного 
обеспечения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и 
разместить его на официальном сайте Администрации Большеуковского 
муниципального района Омской области в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава С.Н. Казначеев


